
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE POLLA  IC - IPSS POLLA  

VIA Campi  - 84035 POLLA (SA)  
               Tel. 0975376006  eMail saic872009@istruzione.it - C. F.: 92006830654 C. M.: SAIC872009-C.M. SARC12000G 

 Sito Web:www.omnicomprensivopolla.edu.it 

 

                                                                                                    All’Ins. VALITUTTO ELISA 

                      Albo Sito Web 

                Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 10/05/02023  prot. n. 1654, una convocazione per 

un posto di docente scuola Primaria  (posto comune) agli aspiranti di I, II fascia,  per sostituzione di 

n. 1 docente temporaneamente assente e non sostituibile con le risorse interne della scuola ed  che 

era stata individuata la doc. VALITUTTI ELISA; 

PRESO ATTO del Decreto di esclusione per tutte le graduatorie,  per l’intero periodo di vigenza 

delle graduatorie (biennio 2022/23 -2023-2024,   per abbandono di servizio della docente 

VALITUTTI Elisa nata il 16/01/1961 a Salerno, dell’Istituto Comprensivo di Roccadaspide,  prot. 

n. 1561 del 24/04/2023 ; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 

delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di pubblico interesse accertati 

con effetto immediato; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di convocazione errata; 

 





  

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla rescissione del contratto a T.D. prot. n. 

1709 del 13/05/2023,  della docente   Valittutti  Elisa, con effetto immediato.   

Di pubblicare il presente atto all’albo della scuola . 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

  

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Sabrina Rega 

                                                                                 La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3, c.2, D.Lgs. 39/1993 

 

 


